Complemento do Assunto: OFICIO 585/2019.
CM 285/2019.

Órgão Responsivel: SETOR DE PROTOCOLO

..2nrsizgad

Atendido por:  HUDSON  PEREIRA GONCALVES

MUNICIPIO DE ITUIUTABA

II

Capa de Processo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS

Número do Processo: 15409 / 2019

Contribuinte: CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Orgão Solicitante
Endereço:
Telefone: (34) 32E1-8500
C.N.P.J ou C.P.F: 20.669.834/0001-00

Data de Abertura: 10/10/2019 14:03:07

Assunto do Proctsso: REQUER PROVIDENCIA

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

NALJNICIPAI L.* 111.M1 I n HA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Oficio: 585/2019
Referência: Solicitação (faz)
Presidência da  Camara

Ituiutaba, 09 de outubro de 2019.

Ilmo. Senhor Secretário,

Venho através deste, enviar cópia da Indicação
CM/285/2019, em anexo, para sua devida apreciação de autoria do ilustre
vereador Gilson Humberto Borges.

Aproveito para apresentar-lhes meus votos de máxima
estima e consideração.

Atenciosamente,

Francisco Tomaz 	ra Filho
Presidente da Câmara cipal de Ituiutaba

A/C
Ilmo. Senhor Vicente de Paula Fontoura Filho
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
NESTA.

‘vww.ituiutalia.mg.leg.b1
NZAÇA CON EGO  ANGELO, SN-  11111OTABA-MG.

08 de outubro de 2019.

Gilso 	 ges

"provado (a) por.4 voit.h. ,i/
favorável e s.,2_ contrário(s)_ 3 2  Jo 	/)J

......p.
4( 	NuAkiiil

1111111.11Y4
rui

ente

(0)
Camara

MUNICIPAL DE ITI.1111TABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 285/2019
Assunto: Reivindicação
Autor: Gilson Humberto Borges

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos, pista de caminhada em volta

da Praga Portal dos Ipês, Avenida  Nair Ferrari  Clemente com Avenida

Antônio Geraldo Calil, com Rua Francisco Benicio Dantas, Avenida

Marcelo Rezende Calil, bairro Portal dos Ipês.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que no município existem muitas pessoas que

são adeptas de esportes aeróbicos, especialmente ao ciclismo, caminhada e

corrida. A construção de uma pista de ciclismo, caminhada demanda

investimentos relativamente bai , principalmente considerando seus

imensos benefícios.

Prefeitura Ituiutaba k
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Rua Antônio Theodoro de Oliveira, n2 239 — Setor Norte — CEP.: 38.300-244 —
Ituiutaba - MG

Fone: (034) 3271-8283

Ituiutaba-MG, 31 de outubro de 2019

OFICIO N° 379 /2019/SMOSU

Assunto: Resposta do Processo N° 15409 /2019

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, acuso o recebimento do Oficio n°285/2019.

Referente a uma pista de caminhada em volta da Praça Portal dos Ipês, na Avenida
Nair Ferrari  Clemente no bairro Portal dos Ipês.

Informo-lhe ao ilustríssimo vereador que já havia pedido e que assim que possível
sera  executado.

Certo da importância de seu pleito.

Desde já agradeço, colocando-me sempre a disposição.

Atenciosamente,

Vicente,  dePaula Fontoura Filho
Secretkio Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Prefeitura Municripiodmolitittiutaba
Adriana,Cciri"1:EktriG
Eng.a 	- --rtamento  de
Diretora do Depa

Prezado Vereador
Gilson Humberto Borges
Camara  Municipal de ltuiutaba

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4